
 U C H W A Ł A     NR  XXIII/181/2005
Rady  Miejskiej w Raciążu

z  dnia   9 grudnia 2005 r.

W sprawie  :  obniżenia ceny  skupu  żyta stanowiącej  podstawę do naliczenia podatku   
                        rolnego   

                           Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8 i art.40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca  1990 
roku o samorządzie   gminnym (Dz.U.  z  2001 r.  Nr  142,  poz.  1591,  zm.  z  2002r.  nr  23 
poz.220, nr 62  poz.558, nr 113 poz.984, nr 153 poz.1271,nr 214 poz.1806 oraz z 2003 r. nr 
80 poz.717, nr 162, poz. 1568 z 2004 r. nr 102, poz.1055, nr 116, poz,1203, nr 167 poz.1759, 
z 2005 r.  nr 172 poz.1441, nr 175 poz.1457) oraz art.6 ust.  3 ustawy z dnia 15 listopada 
1984r. o podatku rolnym (Dz.U. z 1993r. Nr 94 poz.431, zm. z 1994 r. nr 1poz.3; z 1996 r. nr 
91 poz.409; z 1997 r. nr 43 poz.272, nr 137 poz.926; z 1998 r. nr 108 poz.681; z 2001 r. nr 81 
poz.875; z 2002 r. nr 200 poz.1680; z 2003 r. nr 110 poz. 1039, nr 162 poz. 1568; zm. z 2005 
r. nr 164 poz. 1365, nr 169 poz. 1419) – Rada Miejska w  Raciążu uchwala , co następuje :

§  1

Obniża się cenę skupu żyta stanowiącą podstawę do naliczenia podatku rolnego ogłoszoną w 
Komunikacie Głównego Urzędu Statystycznego  z dnia 17 października 2005 r. w sprawie 
średniej ceny skupu żyta za okres pierwszych trzech kwartałów 2005 r. (M.P. z 2005 r. nr 62, 
poz. 867 ) z kwoty 27,88 zł za 1 q  do kwoty 20,00 zł za 1 q.

§  2

Pobór podatku rolnego w formie łącznego zobowiązania pieniężnego następuje  w drodze :
1. Wpłat na konto Urzędu Miejskiego,
2. Wpłat w kasie Urzędu Miejskiego.

§  3

Odpowiedzialnym za wykonanie uchwały czyni się Burmistrza  Miasta Raciąż.

§  4

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego i ma zastosowanie od 1 stycznia 2006 roku.

                                                                                      Przewodniczący Rady Miejskiej

                                                                                        mgr inż.  Grzegorz Domański 



UZASADNIENIE

                       Powyższą  uchwałę sporządzono w oparciu o art. 6  ust.3 ustawy z dnia 15 
listopada 1984r. o podatku rolnym (Dz. U. Z 1993r. Nr 94, poz.431, Dz.U z 1996r.
 Nr 91 , poz.409) i w związku z komunikatem Prezesa Gus-u  z dnia 17  października 2005r, 
w  którym  została  ogłoszona  średnia  cena   skupu  żyta  za  pierwsze  trzy  kwartały 
poprzedzającego  rok  podatkowy, czyli rok 2005, w wysokości  27,88 zł  za 1 q, będąca 
podstawą do ustalenia podatku rolnego na 2006 r. Podatek rolny z 1 ha przeliczeniowego za 
rok podatkowy stanowi równowartość pieniężną 2,5 q żyta, natomiast podatek rolny z 1 ha 
fizycznego stanowi równowartość pieniężną 5 q żyta. 
Podatek rolny na  2006 rok został obniżony z kwoty 27,88 zł za 1 q na kwotę 20,00 zł za 1 q.
                        Za gospodarstwo rolne dla celów podatku rolnego uważa się obszar użytków 
rolnych,  gruntów pod  stawami  oraz  sklasyfikowanych  w  operatach  ewidencyjnych   jako 
użytki rolne, gruntów pod zabudowaniami związanymi z prowadzeniem tego gospodarstwa o 
łącznej  powierzchni  użytków  rolnych  przekraczającej  1  ha  przeliczeniowy,  stanowiących 
własność lub znajdujących się w posiadaniu osoby fizycznej lub osoby prawnej albo jednostki 
organizacyjnej  nie posiadającej osobowości prawnej. Na terenie miasta jest 186 gospodarstw 
rolnych osób fizycznych.

Podstawę opodatkowania podatkiem rolnym stanowi:
1) dla  gruntów  gospodarstw  rolnych  –  liczba  hektarów  przeliczeniowych  ustalona  na 

podstawie  powierzchni,  rodzajów  i  klas  użytków  rolnych  wynikających  z  ewidencji 
gruntów i budynków oraz zaliczenia do okręgu podatkowego;

2) dla pozostałych gruntów – liczba hektarów fizycznych wynikających z ewidencji gruntów 
i budynków.

Podatek rolny za rok podatkowy wynosi:
1) od 1 ha przeliczeniowego – równowartość pieniężną 2,5 q żyta, co stanowi 50,00 zł;
2) od 1 ha fizycznego - równowartość pieniężną 5,0 q żyta, co stanowi 100,00 zł.
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